
Forma patvirtinta 

Prienų rajono savivaldybės  

mero potvarkiu 

2018 m. gruodžio 6 d.  

Nr. P1-29 

 

PRIENŲ R. JIEZNO GIMNAZIJOS DIREKTORĖS NERINGOS ZUJIENĖS  

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Mokyklos vizitinė kortelė.  

 Jiezno gimnazija 2018–2019 mokslo metus pradėjo turėdama 255 ugdytinį: 193 mokiniai 

(12 klasių  komplektų), 16 priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų (1 priešmokyklinio ugdymo 

grupė), 46 Ikimokyklinio ugdymo skyriaus (toliau – Skyrius) ugdytiniai (3 grupės). Ugdytinių 

skaičius 2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis pasikeitė – 248 ugdytinių (188 mokiniai, 16 

priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų ir 44 Skyriaus ugdytiniai). 

  Palyginti su praėjusiais metais, Gimnazijoje ugdytinių skaičius kasmet mažėja (žr. 1 pav.). 

Paveikslėlyje pateikiamas kasmetinis ugdytinių skaičius gruodžio 31 d. duomenimis.   

381 355 347 321 312 294 270
248

0

100

200

300

400

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Ugdytinių skaičius

1 pav. Jiezno gimnazijos ugdytinių skaičiaus palyginimas pagal metus 

 

Gimnazijoje mažėja mokinių iš Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centro – mokosi 20 

(9,57% bendro mokinių skaičiaus); 2015–2016 m.m. mokėsi 44, 2016–2017 m.m. mokėsi 37, 

2017–2018 m.m. mokėsi 27. Gimnazijoje beveik trečdaliui ugdytinių skiriamas nemokamas 

maitinimas (skirta 67 (32,06%)) mokinių, 2016–2017 m.m. skirta 80 (31,5%) mokinių), 2017–2018 

m.m. – 60 (28,7%)) mokinių. Nežymiai didėja specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių dalis 

(10,88%): pagal pritaikytas programas gimnazijoje mokosi 17 mokinių, pagal individualizuotas 

programas – 4 mokiniai. Palyginus su ankstesniais mokslo metais, mažiau mokinių yra pavežama – 

83 (2015 m. pavežami buvo 134 ugdytiniai; 2016 m. – 111 ugdytinių; 2017 m. – 92 ugdytiniai). 

Pagal Jiezno seniūnijos pateiktus duomenis apie vaikus, gimusius 2012–2017 metais ir 

deklaravusius gyvenamąją vietą Jiezno seniūnijoje, per artimiausius penkerius metus 

prognozuojamas tolimesnis Jiezno gimnazijos ugdytinių skaičiaus mažėjimas. 

Gimnazijoje veikia 1 pailgintos dienos grupė, kurią lanko 25 pradinių klasių mokiniai.  

Dirba 60 darbuotojų (8 mažiau nei prieš metus), iš kurių 36 mokytojai, 4 pagalbos mokiniui 

specialistai, bibliotekininkė, 3 administracijos vadovai, vyr. buhalterė bei 15 aptarnaujančio 

personalo darbuotojų. Gimnazija iš viso turi 52,81 etato (vidutiniškai po 0,88 etato vienam 



2 

 

darbuotojui): apskaičiuota 19,1 etato mokytojams bendrajame ugdyme ir dar 33,8 etatinių 

pareigybių patvirtino Prienų rajono savivaldybės taryba.   

 

2. Mokyklos veiklos rezultatai: 

2.1. Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai. 

 Lyginant su praeitų mokslo metų rezultatais, 2018 metais anglų kalbos, istorijos, geografijos, 

informacinių technologijų VBE balai yra aukštesni. Anglų kalbos VBE vieno mokinio įvertinimas 

yra 100 balų. Beveik pusė abiturientų laikytų VBE rezultatų (47,01%) atitinka pagrindinį lygį.  

PUPP lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos rezultatai ženkliai žemesni už 

Gimnazijos praeitų metų rezultatus bei šalies mokyklų pasiekimų vidurkį. 

Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP) duomenimis, tarp Prienų 

savivaldybės mokyklų esame stiprūs 2 klasės mokinių matematikos ir rašymo rezultatais, 8 klasės 

mokinių gamtos mokslų rezultatais. Turime sričių, kurių rezultatai yra aukštesni už šalies vidurkį: 4 

klasės mokinių pasaulio pažinimo rodiklis, 6 klasės mokinių skaitymo ir rašymo rodikliai ir 8 klasės 

mokinių skaitymo, rašymo bei socialinių mokslų rodikliai.  

Lyginant 2015–2016, 2016–2017 ir 2017–2018  mokslo metų 5-8 ir gimnazijos I-IV 

klasių metinius rezultatus, akivaizdu, kad  apie pusė mokinių daro individualią pažangą (žr. 2 pav.). 

 

24,68

44,23

41,83

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

2017-2018 m.m.

2016-2017 m.m.

2015-2016 m.m.

Individuali pažanga

 
2 pav. Jiezno gimnazijos 6-8, gimnazijos I-IV klasių mokiniai, padarę individualią pažangą 

 

 

2.2. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas. 

Labiausiai džiugina, kad pavyko atlikti visus būtinus darbus ir po pateiktos paraiškos Nacionaliniam 

visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos išduotas  2018-10-22 

Visuomenės sveikatos centro leidimas – higienos  pasas Nr. (2-24 14.2.1) LHP-3026. 

2018 m. buvo nupirkta mokymo priemonių už 650,37 Eur ir vadovėlių už 992,34 Eur. 

Visuose kabinetuose, kuriuose vyksta pamokos (išskyrus technologijų, medžio apdirbimo kab.) yra 

kompiuteriai ir multimedijos įrenginiai. Apie 80% kompiuterių  yra geros būklės. Mokiniams 

koridoriuose įrengtos poilsio zonos (nupirkti suoliukai). Įrengtos atviros erdvės mokinių 

laisvalaikiui – poilsio kambarys, lauko klasė. Mokinių parlamentui sudarytos galimybės naudotis 

klase rūsyje. Laikantis patalpų daugiafunkcionalumo nuostatos, šioje patalpoje 2018–2019 m.m. 

organizuojamos socialinio emocinio ugdymo (SEU) klasės savanorystės veiklos – įsikūrė  klubas 

„Iš pasuolės“. Gimnazijoje atliktas pirmojo aukšto koridoriaus kosmetinis remontas. 

Per 2018 metus savivaldybės lėšomis Skyriuje atliktas stogo remontas, o Gimnazija 

savo pastangomis pakeitė grupėse visus kaitrinių lempų šviestuvus liuminescenciniais šviestuvais, 

perdažytos salės sienos, pakeistos jos grindys.  



3 

 

Gimnazijos internetiniame puslapyje sukurtas atskiras skirtukas apie vykdomus 

darbus, veiklas, kurių įgyvendinimui reikalingos rėmėjų lėšos http://jieznogimnazija.lt/vykdomi-

darbai-ir-veiklos/.  

Be finansavimo iš biudžeto  gimnazijoje inicijuojamas bendruomenės narių 2% GPM 

paramos lėšų, kaip papildomų lėšų Gimnazijos  veiklai vykdyti, pritraukimas. Parengtas ir 

direktoriaus 2018-04-27 įsakymu patvirtintas Gyventojų pajamų mokesčio (2 proc. GPM), gauto 

pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įsakymą gavimo, apskaitos ir panaudojimo tvarkos 

aprašas, sudaryta Prienų r. Jiezno gimnazijos paramos lėšų skirstymo komisija. Surenkama  

gyventojų pajamų mokesčio suma nežymiai mažėja, kaip ir mažėja Gimnazijos bendruomenė: per 

2015 m. tokių lėšų gauta 538 Eur, per 2016 m. – 1046 Eur, per 2017 m. – 1076 Eur, per 2018 m. – 

840,39 Eur. Apie paramos panaudojimą teikiama vieša informacija http://jieznogimnazija.lt/2-proc-

gpm/. Gimnazija gauna pajamų ir už  turto nuomą: per 2016 m. jos sudarė 2793 Eur, per 2017 m. - 

2107 Eur, per 2018 m. – 1860 Eur.  

Pagal projektą „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“ 

gauta mokymo priemonių už 2666,84 Eur. 

Pasinaudojant projektinio finansavimo galimybėmis (projektas „Informatika 

pradiniame ugdyme“), pagal valstybės turto panaudos sutartį su Švietimo informacinių technologijų 

centru Gimnazija už 3400,10 Eur gavo 5 nešiojamus kompiuterius, skirtus pradinio ugdymo 

koncentro mokiniams. 

Per 2018 m. gauta 50 Eur parama iš fizinių asmenų ir 175,00 Eur iš juridinių asmenų 

(UAB Euroautomatai). Keletą kartų gauta parama iš Švedijos LIONS klubo (kalėdinės dovanėlės 

priešmokyklinukams ir pradinukams, baldai, drabužiai).  

 

2.3. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas. 

 Nuolat palaikomi ir plėtojami bendradarbiavimo ryšiai su Jiezno seniūnija. Pasirašytos naujos 

bendradarbiavimo sutartys su Jiezno muzikos mokykla, Prienų rajono Jiezno paramos šeimai 

centru, Jiezno kultūros ir laisvalaikio centru, Prienų socialinių paslaugų centru, Prienų visuomenės 

sveikatos biuru, Prienų Just. Marcinkevičiaus viešąja biblioteka. Su kiekvienu partneriu numatytos 

bendros veiklos sritys, aptartos bendradarbiavimo sąlygos. 

Gimnazijos ryšiams plėtoti organizuotas renginys – protų mūšis Lietuvos šimtmečiui 

,,Skiemuo TU svarbiausias žodyje LIETUVA“, kuriame dalyvavo 100 dalyvių, susibūrusių į 16 

gimnazijos bei socialinių partnerių komandų. 

Įsijungta į Lietuvos ir jaunimo centro įgyvendinamą tarptautinį švietimo politikos 

priemonių eksperimentinį  projektą „Learning to Be“ („Mokymasis būti“; https://lvjc.lt/learning-

be/). Gimnazija – viena iš dešimties SEU eksperimentinės grupės Lietuvoje dalyvių, esančių 

intervencijos etape.  

Jiezno gimnazija dalyvavo UPC atrankoje ir nuo 2018-09-01 prisijungė prie 

integralaus gamtamokslinio ugdymo programą išbandančių mokyklų. Sudaryta Gimnazijos 

komanda (N. Zujienė, J. Jurkevičienė, V. Mekionytė), kuri įsipareigojo išbandyti programą 4 metus 

bent vienoje klasėje, pradedant 2018–2019 mokslo metais nuo 5 klasės, ir dalyvauti mokymuose.   

Jiezno gimnazija pildė paraišką, dalyvavo UPC atrankoje ir nuo 2018-09-01 pateko 

tarp 100 projekto „Informatika pradiniame ugdyme“  (projektas „Bendrojo ugdymo turinio ir 

organizavimo modelių sukūrimas ir išbandymas bendrajame ugdyme“, projekto Nr. 09.2.1-ESFA-

V-726-04-0001) mokyklų. Sudaryta Gimnazijos komanda (N.Zujienė, D.Acuvienė, R. Kandrotienė, 

R. Bubnienė, Ž. Valatkienė), kuri kartu su 10 jau dalyvavusių mokyklų, ekspertų, mokslininkų ir 

http://jieznogimnazija.lt/vykdomi-darbai-ir-veiklos/
http://jieznogimnazija.lt/vykdomi-darbai-ir-veiklos/
http://jieznogimnazija.lt/2-proc-gpm/
http://jieznogimnazija.lt/2-proc-gpm/
https://lvjc.lt/learning-be/
https://lvjc.lt/learning-be/
https://www.upc.smm.lt/projektai/benmod/apie.php
https://www.upc.smm.lt/projektai/benmod/apie.php


4 

 

praktikų grupe išbando ir kuria integruotą informatikos turinį pradinio ugdymo koncentro 

mokiniams.  

Pagal sutartį su Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centru Jiezno gimnazijoje 

tęsiamas tarptautinio Olweus patyčių prevencijos programos diegimas. 

Organizuojant veiklas pagal savivaldybėje vykdomą projektą „Kompleksinės 

paslaugos šeimai“, sudarytos sąlygos mokinių vasaros poilsiui, mokiniams ir jų šeimoms gauti 

psichologo konsultacijas, tėvų švietimo paslaugas (vyko STEP grupė 6-12 m. vaikų tėvams).  

Esame viena iš konsorciumo narių Prienų rajono švietimo įstaigų projekte 

ERASMUS+ KA1 „Novatoriškų ugdymo(si) praktikų taikymas gerinant mokinių mokymosi 

pasiekimus“. 

PerPrienų r. Jiezno gimnazijos 2 klasės mokiniams buvo sudarytos sąlygos dalyvauti 

projekte „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje–2018“.  

Prienų rajono savivaldybės vaikų socializacijos programų konkursui 2018 metai 

parengta programa ‚,Šimtas kilometrų per dieną po Prienų rajoną“ ir gautas 400 Eur finansavimas.  

  

2.4. Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis.  

Beveik visas lėšų poreikis išlieka nuo ankstesnių metų. Reikia pakeisti seną tvorą aplink Gimnaziją. 

Vėdinimo sistemos darbui būtina įsigyti rekuperatorių, atnaujinti cirkuliacinį siurblį (apie 2000 

Eur), o Skyriaus šiluminiame mazge reikia įmontuoti balansinį aukšto slėgio vožtuvą šilumos 

srautams sureguliuoti. 

Jiezno gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje reikia atlikti viso pastato renovaciją ar 

bent dalies vidaus patalpų remontą, pakeisti vandentiekio vamzdyną ir kranus. Skyrių būtina 

aptverti 1,5 m. aukščio tvora (Lietuvos higienos normos HN 75:2016 reikalavimas).  

Mokiniams vežioti labai reikalingas naujas mokyklinis autobusiukas, nes dabartinis yra 

senas (2007 m.), dažnai genda. Šio mokyklinio autobusiuko remontui 2017 m. išleidome 4039 Eur., 

2018 m. – 5490,54 Eur. 

 

Direktorė  Neringa Zujienė 

 


